UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 139, DE 12 DE SETEMBRO DE 2025

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições, torna público a homologação do resultado do processo seletivo para preenchimento
de vagas de Estágio Não Obrigatório, de que trata o edital abaixo mencionado:

EDITAL Nº 92/2025-PROGEP DE 07/07/2025 retificado pelo EDITAL 99/2025-PROGEP e
105/2025 - PROGEP – Procuradoria Federal UFES (Processo digital nº 23068.021742/2025-56).

VAGA: ETG-0001173– Curso Superior na área de Direito – 02 (duas) vagas, sendo  01 (uma)
vaga para reserva de vagas para Pessoa Preta ou Parda e  01(uma) vaga para Ampla
Concorrência.

Modalidade: Ampla Concorrência

Classificação Nome Pontuação Situação
1º Maria Eduarda Silva Fernandes 9,5 Aprovado(a)
2º Igor Emmanuel Marques Cardoso 8,5 Aprovado(a)

Modalidade: Reserva de vagas - Pessoas Pretas ou Pardas (PPP)
- Não houve candidatos inscritos.

Modalidade: Reserva de vagas - Pessoas Com Deficiência (PCD)
- Não houve candidatos inscritos.

Josiana Binda
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas